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Referat af Institutstudienævnsmøde 1-08 – tirsdag den 15. januar 2008 
 
 
Til stede: 
Andreas Ammitzbøll, Lasse Mejling Andersen, Mogens Stibius Jensen, Carsten Knudsen,  
Hans Lomholt Skriver, Peter Tidemand-Lichtenberg, Peter Friis Østergaard. 
 
Fraværende: Michael Jørgensen 
 
Referent: Jytte Findinge. 
 
 
1.  Godkendelse af sidste referat + ny dagsorden. 
Begge dele blev godkendt. 
 
 
2.  Meddelelser 

 
► Det er pt. ikke muligt at udbyde ”nanoskopi” kurset; det kører fra F09 som 33257 Visua-
lisering af Mikro og Nanostrukturer. 
 
► Der er kommet debatoplæg til nye regler for lodtrækningsproceduren. Naturvidenskabe-
lige grundfag, Teknologiske linjefag og kurser i blokken projekter og almene fag må ikke 
have adgangsbegrænsning, men kan være forbeholdt bestemte linjer. Studielederne er 
blevet bedt om evt. kommentarer. Der var tilfredshed med oplægget. 
  
► DTU offentliggør nu resultatet af kursusevalueringer på internettet. Kun skema A offent-
liggøres. 
 
► Der er fra centralt hold gennemført en undersøgelse af frafald og gennemførelse efter 
1. år. Fysik og Nanoteknologi har den laveste frafaldsprocent og den højeste pointakkumu-
lering. 
 
► Der har været foretaget evalueringer af studiestart 2007 på kandidat-, bachelor- og di-
plomuddannelserne. DTU får voldsom kritik fra de studerende ang. forelæsernes engelsk-
kundskaber på kandidatuddannelsen. Hvis det er et problem på FYS, vil det blive taget op 
til debat. Der var kun få individuelle kommentarer fra F&N studerende. 
 
► Kandidatstudieleder Jakob Schiøtz har færdiggjort beskrivelsen af dobbeltgradsaftalen 
med det tekniske universitet i München, det ligger på FYSs hjemmesider. Der skal laves 
individuelle studieplaner. 
  
► Universitetsstyrelsen har åbnet for ansøgninger til etablering af eliteuddannelser, dead-
line 25/2. Der kan enten være tale om to-årige kandidatuddannelser eller ca. 1-årige for-
løb. Til nye uddannelser er der 250kkr, der giver ekstra 30kkr per STÅ. 
 

 



 

 

   
Side 2 

 

 

► Peter Friis Østergaard er blevet valgt til næstformand i studienævnet. 
 
► Lasse Mejling Andersen er blevet valgt til det tværgående uddannelsesudvalg for civil-
ingeniøruddannelsen. 
 
 
3. CampusNet evalueringer E07 
 
Ved evalueringerne for E-07, var skemaerne omformuleret i forhold til sidste gang. Et posi-
tivt element er, at besvarelsesprocenterne generelt er steget. Som helhed var evaluerin-
gerne tilfredsstillende. For et par kurser var evalueringerne ikke tilfredsstilende. Der har 
været problemer i semestrets løb, og Carsten har holdt møde med de implicerede undervi-
sere. Carsten vil tage problemet op med de implicerede parter for at finde en fornuftig løs-
ning. 

 
 
4. Eventuelt 
 
► Da vi endnu ikke fuldt ud kender konsekvenserne af den nye gymnasiereform, kan der 
endnu ikke siges noget om, hvorvidt det bliver muligt at skaffe nye lærerkræfter til Fysik 1 i 
fremtiden. Det er lidt bekymrende på længere sigt. 
 
► Studienævnet vil snarest udsende nye ønskeskemaer til FYS-underviserne. For E-08 + 
F-09. 
 
► De studerende kunne godt ønske sig et bachelor-elektronikkursus i 3-ugersperioden. 
Gerne med mere teori. Carsten vil undersøge om der allerede eksisterer relevante kurser 
andetsteds på DTU. 
 
 
Nyt møde forventes afholdt torsdag den 28. februar 2008, kl. 11.00 (med frokostbolle kl. 
12). 
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